

ID: 316ADA31A4704

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2023  
PROCESSO: Nº 019/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO NO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS ANEXOS.

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Maria Francinete da Silva, nomeado pela Portaria Nº 001, de 04/01/2023, em vista do procedimento licitatório na modalidade **DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2023**, cujo objeto é a Contratação de empresa para manutenção de ar-condicionado no município de Nazaré do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** a empresa:

**RANNAUD LUYGE SANTOS OLIVEIRA GOMES 08163393335**, inscrita no CNPJ 40.188.001/0001-26, com endereço à Rua 19 DE NOVEMBRO 306B, centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64825-000, valor do Lote I- Secretaria Municipal de Administração R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), valor do Lote II- Secretaria Municipal de Saúde R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), valor do Lote III- Secretaria Municipal de Assistência Social R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), valor do Lote IV- Secretaria Municipal de Educação R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais) com valor global de R\$53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais).

**LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	15	R\$ 204,77	R\$ 3.071,54
2	REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 169,81	R\$ 1.698,08
3	TROCA DE CAPACITOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 87,23	R\$ 872,32
4	CORREÇÃO DE VAZAMENTO	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 47,62	R\$ 476,16
5	TROCA DE COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 214,76	R\$ 859,03
6	MANUTENÇÃO DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 284,68	R\$ 1.138,72
7	REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 164,81	R\$ 659,26
8	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	5	R\$ 309,65	R\$ 1.548,25
9	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	2	R\$ 674,24	R\$ 1.348,48

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



10	REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L	SERVIÇO PRÓPRIO		2	R\$ 814,06	R\$ 1.628,12
----	--	-----------------	--	---	------------	--------------

**LOTE II - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	15	R\$ 204,77	R\$ 3.071,54
2	REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 169,81	R\$ 1.698,08
3	TROCA DE CAPACITOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 87,23	R\$ 872,32
4	CORREÇÃO DE VAZAMENTO	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 47,62	R\$ 476,16
5	TROCA DE COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 214,76	R\$ 859,03
6	MANUTENÇÃO DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 284,68	R\$ 1.138,72
7	REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 164,81	R\$ 659,26
8	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	5	R\$ 309,65	R\$ 1.548,25
9	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	2	R\$ 674,24	R\$ 1.348,48
10	REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L	SERVIÇO PRÓPRIO		2	R\$ 814,06	R\$ 1.628,12

**LOTE III - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	15	R\$ 204,77	R\$ 3.071,54
2	REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 169,81	R\$ 1.698,08
3	TROCA DE CAPACITOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 87,23	R\$ 872,32
4	CORREÇÃO DE VAZAMENTO	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 47,62	R\$ 476,16
5	TROCA DE COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 214,76	R\$ 859,03
6	MANUTENÇÃO DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 284,68	R\$ 1.138,72
7	REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 164,81	R\$ 659,26
8	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	5	R\$ 309,65	R\$ 1.548,25
9	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	2	R\$ 674,24	R\$ 1.348,48

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



10	REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L	SERVIÇO PRÓPRIO		2	R\$ 814,06	R\$ 1.628,12
----	--	-----------------	--	---	------------	--------------

**LOTE IV - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	15	R\$ 204,77	R\$ 3.071,54
2	REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 169,81	R\$ 1.698,08
3	TROCA DE CAPACITOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 87,23	R\$ 872,32
4	CORREÇÃO DE VAZAMENTO	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 47,62	R\$ 476,16
5	TROCA DE COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 214,76	R\$ 859,03
6	MANUTENÇÃO DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 284,68	R\$ 1.138,72
7	REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 164,81	R\$ 659,26
8	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	5	R\$ 309,65	R\$ 1.548,25
9	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	2	R\$ 674,24	R\$ 1.348,48
10	REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L	SERVIÇO PRÓPRIO		2	R\$ 814,06	R\$ 1.628,12

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 24 de maio de 2023.

Maria Francinete da Silva  
Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ID: B156DF045EFB4  
ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2023  
PROCESSO: Nº 019/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO NO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS ANEXOS.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA SRP Nº 007/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 001, de 04/01/2023, acerca da Contratação de empresa para manutenção de ar-condicionado no município de Nazaré do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor dos licitantes:

**RANNAUD LUYGE SANTOS OLIVEIRA GOMES 08163393335**, inscrita no CNPJ 40.188.001/0001-26, com endereço à Rua 19 DE NOVEMBRO 306B, centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64825-000, valor do Lote I- Secretaria Municipal de Administração R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), valor do Lote II- Secretaria Municipal de Saúde R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), valor do Lote III- Secretaria Municipal de Assistência Social R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), valor do Lote IV- Secretaria Municipal de Educação R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais) com valor global de R\$53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais).

**LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	15	R\$ 204,77	R\$ 3.071,54
2	REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 169,81	R\$ 1.698,08
3	TROCA DE CAPACITOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 87,23	R\$ 872,32
4	CORREÇÃO DE VAZAMENTO	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	10	R\$ 47,62	R\$ 476,16
5	TROCA DE COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 214,76	R\$ 859,03
6	MANUTENÇÃO DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 284,68	R\$ 1.138,72
7	REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	4	R\$ 164,81	R\$ 659,26
8	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	5	R\$ 309,65	R\$ 1.548,25
9	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS	SERVIÇO PRÓPRIO	UNID	2	R\$ 674,24	R\$ 1.348,48

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)